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Příjemné sluneční počasí vylákalo do zámeckého parku na zahájení letošní turistické sezóny velké množství nejen do-
spělých, ale hlavně dětí. Není se čemu divit. Letošní sezóna se totiž zahajovala pohádkově. Už při vstupu do parku děti 
žasly, že je vítají disneyovské postavy Mickey a Minnie Mouse. Potkat však mohly i Šmoulinku a Gargamela. Ovšem ty 
pravé pohádkové zážitky na ně čekaly hlavně na nádvoří zámku a v jeho okolí. Na hlavním podiu před sala terrenou si ti 
starší mohli pohádkově zazpívat s Hnedle vedle nebo rozvlnit svá těla v tanečním rytmu skupiny se zajímavým názvem 
Pískomil se vrací.  Celé příjemné pohádkové odpoledne zakončil zpěvák Pavel Calta, který je nejen mezi teenagery stále 
populárnější.                                                                                                                                                                                     -rony-
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Noviny občanů města Klášterec nad Ohří

www.klnoviny.cz

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

Turistickou sezónu zahájili pohádkově Sloupek
starosty města

Vážení klášterečtí,
měsíc květen se blíží ke konci. Proběhlo 
v něm první veřejné projednání strate-
gického plánu rozvoje našeho města do 
roku 2023. Děkuji vám za účast v tomto 
projektu, ať již osobní nebo vyplněním 

dotazníku. Zástupci firmy Proces, která 
pro naše město dokument zpracovává, 
hodnotili Váš aktivní přístup k vypl-
ňování dotazníku velmi kladně. Hned 
první červnový den se v kulturním 
domě uskuteční druhé veřejné projed-
nání, při kterém vám bude tento do-
kument prezentován. Srdečně Vás zvu. 
Pozvání platí také na červnové zasedání 
zastupitelů, kde se bude strategický plán 
rozvoje města rovněž projednávat. 
Během května se již naplno rozeběh-
ly stavební práce ve městě, například 
rekonstrukce autobusové zastávky u 
gymnázia nebo dlouho očekávaná 
rekonstrukce vodovodu v ulici Pod 
Skalkou, na niž naváže obnova asfalto-
vých povrchů v této ulici. Nejvýrazněj-
ší omezení, které se dotkne téměř nás 
všech, je rekonstrukce povrchu silnice 
I/13 přímo ve městě. Prosím Vás tedy o 
trpělivost a shovívavost při omezeních, 
která vzniknou. 
Počasí máme již skoro letní a tak ne-
zbývá než všem popřát krásný červen. 
Těm nejmenším přeji Den dětí plný 
zážitků a úspěšné zakončení školního 
roku. Čerstvým kláštereckým matu-
rantům gratuluji ke složení zkoušek 
dospělosti.

Štefan Drozd, starosta města    

Celorepublikový peloton zakončí charitativní jízdu v Klášterci
Zapojte se i Vy. Společně se známými 
osobnostmi můžete podpořit peloton 
pod vedením Josefa Zimovčáka. Pelo-
ton končí v našem městě 11. 6. 2016. 
Ve dnech 1. - 11. června vyrazí Josef Zi-
movčák a peloton cyklistů na etapovou 
cyklojízdu z Bruntálu až do Klášterce 
nad Ohří. Trasa povede přes Olomouc, 
Valašské Klobouky, krajem vína do 
Strážnice, směr Brno, Rouchovany, k 
Jindřichovu Hradci, dále do Sušice, na-
vrch přes Mníšek pod Brdy do Prahy, z 
Mšených lázní, do Zichovce a Klášterce 
nad Ohří. K tradiční cyklotour Na kole 
dětem, jejíž hlavním cílem je získání fi -
nančních prostředků na pomoc a pod-
poru onkologicky nemocných dětí, se 
může přidat každý, na kousek, jednu 
etapu nebo celou trasu.         více na str. 3.

Mimořádné přistavení VKK do ul. 
V Zátiší a do obce Suchý Důl dne 
17. 6. 2016 od 15:00 do 18:00 hodin. 
Pokud bude velkokapacitní kontejner 
naplněn před vypršením určené doby 
stání, bude ze stanoviště odvezen bez 
opětovného přistavení.

Upozornění pro občany
V poslední době se množí případy, kdy 
se v kontejnerech na směsný komunál-
ní odpad objevuje odpad z demolicí a 
staveb. Upozorňujeme, že do kontej-
nerů na komunální odpad patří pouze 
odpad z domácnosti, a to po vytřídění 
papíru, skla, plastů apod. Prosíme o 
respektování skutečnosti, že stavební 
odpad se musí likvidovat zákonným 
způsobem, např. odvozem na sběrný 
dvůr, jinak se jedná o přestupek. Sta-
vební odpad ničí a přetěžuje kontejne-
ry a může dojít k poškození svozových 
vozidel. Děkujeme za pochopení.

Podněty k cyklodopravě v našem  městě
V současné době je zpracováván tzv. cyklogenerel města Klášterce nad Ohří. Jedná se o plán optimalizace cyklistické dopra-
vy ve městě a jejího napojení na již existující cyklotrasy v bezprostředním okolí města. Zpracovatelem tohoto dokumentu je 
Ing. arch. Tomáš Cach, který zájemcům prezentoval první kroky své analýzy již na začátku května. Další veřejné projednání 
se uskuteční v září, do té doby můžete kontaktovat Ing. arch. Cacha se svými podněty prostřednictvím e-mailu: tomascach@
gmail.com.                                                                                                                                                                    Děkujeme za spolupráci.

Závěrečný účet města 
Město Klášterec nad Ohří převzalo z 
rukou externího auditora zprávu o vý-
sledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2015 se závěrem, že nebyly zjištěny 
žádné chyby, nedostatky ani případná 
rizika, která by mohla mít negativní 
dopad v budoucnosti. Zpráva auditora 
je součástí návrhu závěrečného účtu, 
který je zveřejněn na úřední desce. Za-
stupitelé ho projednají na svém červ-
novém zasedání.  

Turistické informační centrum u rad-
nice a galerii Kryt můžete od května 
do září navštívit i o víkendu od 9 do 
17 hodin. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Dle informace společnosti ČEZ Dis-
tribuční, a.s. bude v Útočišti 2.6. od 
7:30 do 16 hodin přerušena dodávka 
elektřiny. 

Ve čtvrtek 23. června se uskuteční 
jednání Zastupitelstva města Klášter-
ce nad Ohří od 15 hodin v kulturním 
domě. Jednání je veřejné. Všichni jste 
srdečně zváni. 

Ve středu 1. 6. 2016 od 16 hodin 
bude v malém sále kulturního domu 
prezentován strategický plán rozvo-
je města do roku 2023. Jste srdečně 
zváni. Více informací o strategickém 
plánu rozvoje města Klášterce nad 
Ohří najdete na http://strategie-klas-
terec.cz

krátce ...krátce ...

Získejte službu 
Mobilní rozhlas

Službu mobilní rozhlas využívá již 650 
obyvatel našeho města. Ti se tak např. 
ihned dozvěděli o příčinách přerušení 
dodávek teplé vody po nedávné havárii 
autobusu a jejich obnově, den předem 
byli upozorněni na blokové čištění své 
ulice nebo obdrželi pozvánku na Za-
hájení turistické sezony v zámeckém 
parku. Přidejte se k nim i Vy. Služba 
je zdarma a registrace je velmi jedno-
duchá. Stačí zadat své telefonní číslo a 
ulici na https://klasterecnadohri.mo-
bilnirozhlas.cz/ nebo odeslat registrač-
ní sms ve tvaru KLASTERECNADO-
HRImezeraJMENOmezeraPRIJMENI 
na číslo 736 339 339. S registrací Vám 
rády pomohou pracovnice odboru ko-
munikace a cestovního ruchu, tel.: 474 
359 686.
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Policie informuje...

Pokusu o podvod se dopustila 40letá 
žena z Klášterce nad Ohří. Na místním 
úřadě předložila falešné potvrzení o 
zaplacení nájemného a na základě to-
hoto žádala o vyplacení sociální dávky 
– příspěvku na bydlení a příspěvku na 
živobytí. Její jednání však pracovnice 
odhalily, dávka ve výši 8690,- Kč jí vy-
placena nebyla. Navíc se svým jedná-
ním dopustila trestného činu, za který 
může v případě odsouzení skončit až 
na dva roky za mřížemi. 

Podvod nevyšel

zdroj: TS Policie ČR

V Klášterci nad Ohří vyšetřují jedná-
ní teprve 17letého mladíka. V místním 
parku seděl v odpoledních hodinách 
na lavičce poškozený a v ruce držel tab-
let. Mladík k němu přišel, tablet mu z 
ruky vzal a z místa odešel. Lup nepro-
dleně ještě ten den prodal další osobě. 
Matka poškozeného upřesnila škodu 
na 600 korun. Uvedené jednání nadále 
vyšetřují kriminalisté z Kadaně.

Sebral tablet

Klášterečtí policisté zadrželi minulý 
týden v Dlouhé ulici muže ve věku 63 
let. Ve společně obývaném bytě již něja-
kou dobu vulgárně uráží a napadá svoji 
družku a její tři děti. V několika přípa-
dech došlo i na fyzické napadení. Napo-
sledy se tak stalo v polovině května, kdy 
muž pod vlivem alkoholu své jednání 
zopakoval. Policisté vyhodnotili získané 
informace a přistoupili k jeho vykázání 
ze společně obývaných prostor. Bude 
nyní mít deset dnů na to, aby o svém 
jednání přemýšlel. Navíc na něj čeká 
obvinění z trestného činu týrání osoby 
žijící ve společném obydlí. V případě 
odsouzení může soud poslat pachatele 
do vězení, a to na dva roky až osm let.

Ubližuje blízkým

Klášterečtí diskutovali o dalším rozvoji města

Tragickou dopravní nehodu vyšetřu-
jí chomutovští kriminalisté. 39letý muž 
z Klášterce nad Ohří jel na motocyklu 
po silnici 2/224 ve směru od Klášterce 
nad Ohří do Kadaně. Nedaleko statku 
Špičák se v mírné pravotočivé zatáčce 
střetl se srnou. Pádu již nedokázal za-
bránit a následně narazil s motorkou 
do stromu. Bohužel při pádu utrpěl 
zranění neslučitelná se životem. I přes 
snahu lékařů na místě zemřel.

Motorkář na místě zemřel

Od srpna 2016 se sloučí
ZŠ Petlérská a ZŠ praktická

Od 1. 8. 2016 dochází ke sloučení Základní školy praktické, 
Klášterec nad Ohří, Havlíčkova 269, okres Chomutov a Zá-
kladní školy, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Cho-
mutov do jedné příspěvkové organizace s názvem Základní 
škola, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov.
Školy zůstanou nadále v provozu tak jako v současnosti. Pro 
rodiče a děti se nezmění ani personál ani činnosti jednot-
livých škol. Základní škola v Havlíčkově ulici bude detašo-
vaným pracovištěm, které povede zástupce ředitele. Změna 
nastane jen v písemné korespondenci, kde bude uveden ná-
zev Základní škola, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres 
Chomutov, i když dítě bude navštěvovat základní školu v Ha-
vlíčkově ulici. Další změna se bude týkat bankovního účtu, 
který bude společný pro obě pracoviště školy. 
Doručovací adresa pro obě školy od 1. 8. 2016:
Základní škola, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Cho-
mutov;  ČÚ obou škol -  GE MB 264 608 634/0600

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

Na veřejné projednání strategického plánu 
rozvoje města Klášterce nad Ohří dorazilo 
v úterý odpoledne do kulturního domu asi 
30 občanů. Dozvěděli se zde nejen výsled-
ky dotazníkového šetření, které probíhalo 

na přelomu března a dubna mezi obyvateli 
Klášterce nad Ohří, ale také celou řadu za-
jímavých statistických údajů např. o migraci 
nebo stárnutí obyvatelstva, a to včetně pro-
gnóz dalšího vývoje. Na pořadu bylo i před-
stavení analytické části tzv. cyklogenerelu, 
tedy plánu, jak optimalizovat provoz ve měs-
tě pro cyklisty.
Obě prezentace, jejichž témata spolu úzce 
souvisí, byly prvním krokem v tvorbě obou 
koncepcí. „Zatím jsme vyslechli poznatky 
a výsledky analýzy současného stavu“, říká 
starosta města Štefan Drozd. Na svém červ-
novém zasedání by se strategickým plánem 
rozvoje města měli zabývat klášterečtí zastu-
pitelé. Pokud bude schválen, město se podle 
něho bude řídit až do roku 2023.            –rhod-

Následky havárie dokázali opravit za jeden den

Vážná dopravní nehoda na silnici I/13 u Elektrá-
ren Prunéřov, v místě křížení na Kadaň a Vejprty, 
odstavila v pátek 29. dubna v Klášterci nad Ohří od 
tepla a teplé vody na 5 000 domácností, které jsou 
napojeny na centrální zásobování teplem společ-
ností ČEZ Teplárenská, a. s., ze Skupiny ČEZ. Auto-
bus, který se střetl s osobním vozidlem, skončil na 
boku v horkovodním potrubí, přičemž zle poško-
dil všechny jeho tři větve, včetně odbočky do Prů-
myslové zóny Verne. Na místo nehody přispěchal i 
Petr Hodek, generální ředitel ČEZ Teplárenské. Na 
základě jeho rozhodnutí se začalo s opravou ihned 
po odstranění havarovaného autobusu a celkovém 
úklidu následků dopravní nehody. „Uděláme ma-
ximum pro to, aby obyvatelé Klášterce nad Ohří byli 
bez tepla a teplé vody co nejkratší dobu,“ slíbil Petr 
Hodek. Opravu na místě odhadoval až do neděle. 
Nakonec oprava horkovodu skončila o den dříve. 
Dvě větve potrubí se podařilo zprovoznit v sobotu 
v 17.28 hodin, čímž byla zahájena i dodávka tepla 
pro zhruba pět tisíc domácností ve městě. Naplnila 
se tak slova generálního ředitele Petra Hodka, kte-
rý již v pátek bezprostředně po havárii prohlásil, 
že ČEZ Teplárenská udělá maximum pro to, aby 
obyvatelé Klášterce nad Ohří byli bez tepla a teplé 
vody co nejkratší dobu.
„Než poděkuji našim chlapům a lidem z dodavatel-
ské fi rmy Mostecká montážní, a. s., patří můj veliký 
dík všem hasičům, policistům, odtahové službě a 

dalším, kteří likvidovali následky dopravní nehody. 
Mohli jsme tak začít již v sobotu ve čtyři hodiny ráno 
vypouštěním a čerpáním vody. O dvě hodiny pozdě-
ji se už odřezávaly poškozené části potrubí,“ uvedl 
Petr Hodek, který monitoroval situaci na místě bě-
hem pátku i soboty společně s obchodním ředite-
lem Mostecká montážní, a. s., Martinem Jurenkou. 
Ten k tomu dodal, že jejich servisní četa nastoupila 
okamžitě po zavolání a ohlášení mimořádné situ-
ace. „Dorazili jsme v 5.30, včetně jeřábu. Od té doby 
se řezalo, obrušovalo, svařovalo, prostě dělalo se vše, 
co obnáší výměna vadného kusu potrubí a snažili 
jsme se to zvládnout co nejrychleji.“ Ofi ciálně pak 
oprava skončila spuštěním čerpadel a byla zaháje-
na i dodávka tepla pro Klášterec nad Ohří. Pak už 
jen zbývalo čekat, až takzvaný teplý špunt dorazí 
potrubím do města. Kolem 19. hodiny již začala z 
kohoutků opět vytékat teplá voda. Klášterecký sta-
rosta Štefan Drozd se byl přitom rovněž na místě 
havárie podívat. „Jsem rád, že všem zúčastněným 
šla práce tak rychle od ruky. Proto mne pochopitelně 
těší, že se lidé dočkali tepla a teplé vody dříve, než byl 
původní odhad. Všem za to patří veliký dík,“ kvito-
val starosta.
I když škoda ještě není plně vyčíslena, neplánovaná 
odstávka tepla, kterou způsobila v pátek podvečer 
vážná dopravní nehoda na silnici I/13 se zřejmě 
bude pohybovat v rozmezí jednoho až tří milionů 
korun.                                                                       -otys-

K havárii autobusu
Jsem často dotazován občany Kadaně a 
Klášterce nad Ohří, proč se nemocnice 
Kadaň nepodílela na zásahu u havárie 
autobusu u Prunéřovské elektrárny 
dne 29. 4. 2016. Vycházejí z tiskových 
zpráv a informací sdělovacích pro-
středků, kde se uvádí, že zranění byly 
transportováni do nemocnic v Cho-
mutově a Mostě. Rád bych tyto neprav-
divé informace poopravil. Přímo na 
místě zasahoval primář chirurgického 
oddělení nemocnice Kadaň, dále 3 sa-
nitní vozy s řidiči a v nemocnici bylo 
vyšetřeno a ošetřeno 18 pacientů. To je 
tedy, při uváděných 25 zraněných, vel-
ká většina. Naštěstí se jednalo o lehčí 
poranění, přesto jejich ošetření trvalo 
několik hodin. Chci ujistit všechny ob-
čany, že zaměstnanci nemocnice Ka-
daň jsou vždy připraveni podílet se na 
zásahu při podobných neštěstích. 

MUDr. Josef Mašek,
ředitel Nemocnice Kadaň

Oprava silnice I/13 proběhne dříve
V minulém vydání novin jsme naše čtenáře informovali, že 
zahájení rekonstrukce povrchu silnice I/13 na území města 
Klášterce nad Ohří je plánováno na 6. června. Práce fi rmy Eu-
rovia, která zakázku realizuje již na čtyřproudové silnici směr 
Chomutov, budou dokončeny v předstihu, a proto rekonstruk-
ce začne již o týden dříve a potrvá do konce června. Frézování 
bude rozděleno cca na 3-4 etapy a jednotlivé úseky budou prů-
jezdné kyvadlově, řízené pracovníky fi rmy. Složitější provoz 
pak nastane při pokládce nového asfaltového povrchu. Dbejte 
proto větší opatrnosti při průjezdu městem.                      -rony-

ZŠ Petlérská má nového ředitele 

Klášterečtí radní jmenovali na svém posledním jednání ředi-
telem základní školy v Petlérské ulici Mgr. Jaromíra Máchu, 
dosavadního ředitele základní školy praktické. Toho radě 
města doporučila konkurzní komise jako nejvhodnějšího z 
pěti přihlášených kandidátů. 
Nástup nového ředitele do funkce v červenci 2016 bude o 
měsíc předcházet sloučení výše zmíněných škol, o kterém 
rozhodli zastupitelé v únoru tohoto roku. 
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Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144. 

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Koupím chatu, chalupu nebo zahradu 
do 30 km od Klášterce.
Tel.: 605 160 962

Pronajmu pěknou zařízenou garso-
niéru s lodžií (10p.), včetně lednice 
a pračky. Výhled Šumná, po celkové 
rekonstrukci před jedním rokem - 
nové štuky/malby, kuchyňská linka, 
koupelna s vanou, dlažba a obklady, k 
dispozici sklépní kóje, dobré parková-
ní. Nájemné 5300 Kč/měs. pro jednu 
os. + el. energie na nájemce. Kauce 
nutná. Pouze pracujícím. 
Kontakt 734 269 296Aquapark chce otevřít již v červnu
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Martin ŘízekMartin Řízek

Václav ZlochVáclav Zloch

Šimon Ferstel

Alice ŠprlákováAlice Šprláková

Tereza PovováTereza Povová

Nikol GöllováNikol Göllová

Kristýna JakabováKristýna Jakabová

Klára SeničováKlára Seničová

Eliška HlaváčováEliška Hlaváčová

V pelotonu potkáte mnoho známých 
tváří a osobností. Určitě se zúčastní 
Prof. Pavel Pafk o, Prof. Jan Pirk, známý 
lékař Jan Hnízdil, nejlepší biatlonistka 
světa Gabriela Koukalová s badmin-
tonistou Petrem Koukalem a spousta 
dalších. Na bezpečnost pelotonu bude 
po celé trase jako vždy dohlížet Policie 
ČR. Energii do žil účastníkům dlouhé 
cyklistické tour vlije kulturní program 
připravený v partnerských městech, 
kde bude peloton zastavovat.
Sedmý ročník cyklotour Na kole dě-
tem navazuje na předešlé ročníky. 
„Tradici jízdy napříč republikou hodlá-
me zachovat, je to pilotní. Ale musíme 
přicházet s obměnami, aby jízda neze-
všedněla. Letos jsme připravili novinku 
v podobě kratších kritérií v jedné lokali-
tě. Zařadili jsme školní kritérium na Va-
lašsku a lázeňský okruh v okolí Mšených 
lázní. Zajímavých míst na našem území 
je více, je dobré se pozastavit, zanechat 
pozitivní stopu a neprohnat se jen jako 
vítr.“ shrnuje s úsměvem koordinátor-
ka akce Martina Střížová. „Lidé se nás 
stále nevěřícně ptají, jestli se mohou při-
dat. Ano, přidat se může každý! Na kou-
sek, jednu etapu, nebo celou trasu,“ říká 
druhá koordinátorka Iveta Trubiroho-
vá. „Již nejsme neznámý projekt, města 
se sama hlásí, abychom je navštívili a 
za jejich vstřícnost a podporu jim děku-
jeme“ dodává. „Atmosféru v pelotonu 
je potřeba nasát. Je to nejen sportovní, 
ale také společenská událost. Lidé zjistí, 
jak je jednoduché udělat něco pro sebe 
a zároveň tím pomoci i někomu jinému. 
Rostoucí počet aktivních účastníků a 
podpora akce z řad známých a význam-
ných osobností svědčí o tom, že projekt, 
který přináší malým onkologickým 
pacientům možnost účastnit se rekon-
dičních pobytů, má smysl. Velmi mne 
těší, že nám zůstávají věrni významní 
partneři a dárci jako spol. Metlife a.s., 
SMO Otrokovice, Interfl ex, stavební 
společnost Kaláb a mnoho dalších, ale 
také že mohu přivítat nového generální-
ho partnera ŠkodaAuto, a.s..“ popisuje 
motivaci patron projektu Josef Zimov-
čák. „Věříme, že letošní cyklojízdou pře-
kročíme hranici šesti milionů, které jsou 
využity na fi nancování rekondičních 
pobytů dětí z celé republiky léčených na 
onkologických klinikách v Praze, Brně, 
Ostravě a Olomouci. “                         -red-

Na kole dětem

Kvalita pitné vody 
ve městě se zlepšila

V úpravně vody Hradiště byly v pátek 
29. 4. uvedeny do provozu čtyři fi ltry 
s doplněnou náplní aktivním uhlím. 
Město Klášterec nad Ohří se opako-
vaně informovalo na stav pitné vody 
ve městě. Ze strany dodavatele SČVK, 
a.s. bylo ubezpečeno o nezávadnos-
ti pitné vody, což potvrdily i rozbory 
Krajské hygienické stanice. Zápach v 
pitné vodě byl způsoben změnou kva-
lity surové vody v nádrži Přísečnice. 
V důsledku klimatických podmínek 
došlo k přemnožení jednobuněčných 
fotosyntetizujících organismů - řas 
rozsivek tzv. hnědé řasy. Odbor míst-
ního hospodářství, dopravy a životní-
ho prostředí nechal provést rozbor u 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí 
nad Labem - pracoviště Most, který 
potvrdil výsledky předchozích prove-
dených rozborů. V současné době je 
již voda bez zápachu.                       -rony-

Začala rekonstrukce vodovodu v ulici Pod Skalkou
Severočeská vodárenská společnost 
(SVS) provádí další plánovanou inves-
tiční akci roku 2016 – rekonstrukci 60 
let starého vodovodu v Klášterci nad 
Ohří, v ulici Pod Skalkou.
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
Severočeské vodárenské společnosti, 
uvádí: „Obnova majetku je trvale v cen-
tru našeho zájmu. Z letošní částky na 
investice 1,27 miliardy korun dáváme 
téměř 80 %, tj. 992 milionů korun, právě 
na obnovu vodohospodářského majetku 
společnosti. V rámci naší investiční akce 
bude v uvedené lokalitě zrekonstruován 
nevyhovující úsek vodovodu, na který je 

připojeno přibližně 100 obyvatel. Stavbu 
provedeme v koordinaci s plánovanou 
akcí města k obnově povrchů komuni-
kace.“ Stávající vodovod v ulici Pod 
Skalkou je z oceli vnitřního průměru 
80 mm. Řad vedený v místní asfalto-
betonové komunikaci v hloubce cca 
1,2 metru byl uveden do provozu roku 
1955 a dnes je ve špatném technic-
kém stavu, proto SVS rozhodla o jeho 
rekonstrukci. Kanalizace v téže ulici z 
roku 1988, vedená ve vzdálenosti cca 
dva metry od vodovodu, rekonstrukci 
nevyžaduje.
Rekonstrukce vodovodu je v celkové 

délce 322 metrů a bude provedena v 
původní trase. Součástí stavby bude 
přepojení domovních vodovodních 
přípojek na trase.                            -rony-

„Jsme připraveni a pokud to počasí do-
volí, otevřít bychom chtěli již 3. června,“ 
hlásí ředitel kláštereckého aquaparku 
Jiří Bezděk. Co letos nového na ná-
vštěvníky čeká? „Tak samozřejmě mimo 
opravených bazénů to jsou úplně nové 
záchody a umývárny. Pro děti buduje-
me v areálu beach volejbalového hřiště 
nafukovací atrakce, snad to stihneme v 
termínu. Nejpozději budou v provozu od 
července.“ Co vstupné, zůstane stejné? 
„Tady jsme bohužel museli přistoupit ke 
zdražení. Vstupné na celý den bude 70,- 
Kč. Ale na druhou stranu snad potěšíme 
všechny milovníky tobogánů, které bu-

dou od letoška zdarma.“ Změní se i sys-
tém placení. Místo karet, které se nabí-
jely při zaplacení, se nyní bude dostávat 
náramek s čipem. Ten je jednorázový, 
to znamená, že platí jen na jeden den a 
při odchodu z aquaparku ho odevzdáte 
do speciálního sběrače. Ti, kteří ještě 
vlastní magnetické karty a mají na nich 
nabitou určitou částku peněz, mohou 
tyto karty vyčerpat do konce července. 
Pak už není žádná šance. Do oběhu při-
jdou i permanentky, o jejichž vydávání 
bude provozovatel informovat na svém 
webu nebo se můžete poptat přímo v 
pokladně.                                              -rony-

SPŠ OSTROV otevírá od září 2016
1. ročník dálkového studia oboru 26-41-M/01 ELEKTROTECHNIKA

zájemci o studium navštivte www.spostrov.cz

nebo kontaktujte na tel.: 353 416 422, 739 322 380
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Oslavy 700. výročí narození Karla IV. si připomenul i klášterecký zámek

14. května 2016 celý český národ oslavil výročí jedné z nejdů-
ležitějších událostí v dějinách českých zemí. Připomněli jsme si 
700 let od narození „Otce vlasti“, krále českého a císaře Svaté říše 
římské Karla IV., jehož považuje český národ za nejvýznamnější 
osobnost své historie. K oslavám narození panovníka Karla IV. se 
v tento významný den připojil i klášterecký zámek. Středověkou 
atmosféru mohli jeho návštěvníci po celý den nasávat při pro-
hlídce hlavního okruhu zámeckých sbírek. V komnatách zám-
ku se odehrával příběh o velkém panovníkovi v podobě živých 
obrazů v podání herců divadla Bída. Čekání na příchod jeho 
Milosti Karla byl jakýmsi příběhem o narození a životě tohoto 
panovníka, který sice do našeho městečka nikdy nezavítal, přesto 
v zámeckých komnatách dokázali herci navodit příjemnou at-
mosféru doby, ve které žil, a návštěvníci si netradiční prohlídky 
příjemně užili.                                                                                 -rony-

Gymnazisté z tercie
v Großrückerswalde

Již několik let probíhá partnerství našeho 
města a německého Großrückerswalde. 
Spolupráce nefunguje jen na městské 
úrovni, ale i mezi školami. Tentokrát se 
za hranice naší republiky vypravili mlad-
ší studenti klášterského gymnázia. Byli 
pozváni svými německými vrstevníky 
na tzv. Aktionstag do místní školy. Tříd-
ní učitelka paní Ina Hensch připravila 
se svými žáky a kolegy velmi zajímavý 
program – tančilo se a zpívalo, hrál se 
volejbal a nechyběla ani městská rallye, 
při které studenti poznali nejzajímavější 
místa tohoto malebného městečka. Obě 
třídy mají zájem na další spolupráci a 
opravdu potěšující je fakt, že našim stu-
dentům - na rozdíl od obecného trendu 
- nechybí motivace ke studiu německé-
ho jazyka. Děkujeme městu Klášterec 
nad Ohří za fi nanční podporu.        -švaj-

Již po třinácté se v Kadani bude konat hudební festival Vysmáté léto. Na dvou pódiích 
umístěných mezi řekou Ohří a kadaňskými hradbami se během poslední červnové 
soboty vystřídá více než desítka českých interpretů různých žánrů. Největší letošní 
změnou je přesun termínu z července na červen. „Chceme vyjít vstříc především pra-
videlným návštěvníkům festivalu, kteří každý rok přizpůsobovali termín své dovolené 
aktuálnímu datu konání Vysmátého léta. Termín 25. června by měl také lépe vyho-
vovat mladým lidem, kteří v době konání festivalu ještě nebudou na prázdninách,” 
vysvětluje jeden z organizátorů Vysmátého léta Jiří Knop. Největším hudebním ta-
hákem festivalu bude na pop scéně kapela Kryštof, která je v současnosti nejúspěš-
nějším tuzemským interpretem. Mnoho příznivců mají také stálice české hudební 
scény skupina Chinaski nebo zpěvačka Anna K., která se na festivalu představí vů-
bec poprvé, stejně tak jako skupina Jelen. Mezi mladými fanoušky určitě zabodují 
nové hudební projekty Slza, From či Atmo Music. Již tradičně budou mít návštěv-
níci možnost přesouvat se plynule mezi oběma pódii, neboť jednotlivá vystoupení 
na sebe časově navazují. Na rockové scéně se nejprve představí zástupci alternativní 
scény Th e.Switch a Hentai Corporation, odpoledne vystoupí kapely Doctor PP, Al-
kehol, večer pak program rockové scény uzavřou skupiny Walda gang a Tři sestry. 
Vstupenky za 600 Kč k zakoupení v síti Ticketstream s poplatkem a na pobočce 
Sasme s.r.o., ul. 17. listopadu 467 v Klášterci nad Ohří bez poplatku, tel. 730 897 185.

Soutěž pro fotografy o pobyt v Dolním Poohří
Wellness pobyt v Dolním Poohří bude hlavní výhrou v druhém ročníku fotogra-
fi cké soutěže Poohří vaším objektivem, kterou v květnu vyhlásila Destinační agen-
tura Dolní Poohří. Novinkou letošního ročníku je kategorie pro děti.
„Vloni se sešlo přes sto snímků amatérských fotografů, z nichž pětičlenná porota vy-
brala deset nejlepších, které byly vystaveny v Galerii Sladovna v Žatci. Krásných fo-
tografi í ale bylo víc, takže jsme ještě vydali sadu kapesních kalendáříků,“ vysvětluje 
ředitelka Destinační agentury Dolní Poohří  Libuše Novotná Pokorná. 
Fotografové mohou své digitální snímky posílat do 31. října 2016. Ocenění a ná-
sledná výstava vybraných fotografi í proběhne opět v Galerii Sladovna v Žatci v 
průběhu listopadu letošního roku. Technické podmínky soutěže jsou k dispozici 
na www.dolnipoohri.eu, snímky je možné zasílat na e-mail info@dolnipoohri.eu 
(ve formátu jpg, rozlišení min. 2480 x 1748 px, maximální velikost 5 MB).

MŠ Bruslička na celostátním festivalu

Mateřinka je přehlídka nejlepších ta-
nečních vystoupení a pohádkových 
dramatizací, které jsou výsledkem 
společné práce kreativních učitelek a 
šikovných dětí z celé České republiky. 
V měsíci březnu probíhalo v chomu-
tovském divadle oblastní kolo festi-
valu. Ze všech oblastních kol celé ČR 
bylo vybráno 23 mateřských škol, 
které následně vystoupily na festivalu 

Výstava dorazila 
také k seniorům

Fotografi e zámeckého parku, které tvo-
řily výstavu Zámecký park v Klášterci 
včera a dnes, si mohli prohlédnout i 
klášterečtí senioři. S trochou improviza-
ce se totiž dá taková výstava přenést pří-
mo do společenské místnosti domova 
pro seniory, kdy se u prohlížení fotogra-
fi í zároveň povídá o zajímavostech k da-
nému tématu. Senioři si tak se zájmem 
vyslechli informace o historii parku, 
které si mohou přečíst i v nedávno vyda-
ném průvodci parkem od Ivo Nováka, 
a zároveň přidali své vzpomínky.  Třeba 

Představí absolventy 
i Šimona Čekala

Absolventi ZUŠ v Kadani a v Klášterci 
nad Ohří se představí na výstavě v ga-
lerii Kryt, která začíná vernisáží 3. 6. od 
16 hodin a potrvá do 14. 6. Obě školy 
tak představí absolventské výtvarné 
práce, které jsou výsledkem píle a ta-
lentu jednotlivých žáků a zároveň vizit-
kou trpělivosti a pedagogického umu 
vyučujících. Kvalitu výuky žáků při-
tom prověřují také soutěže uměleckých 
škol. Jedna z nich nese název Jirkovská 
paleta a má celorepublikovou působ-
nost. A právě v této soutěži již pětkrát 
za sebou ve své kategorii zvítězil Šimon 
Čekal z Klášterce nad Ohří. 
Šimona Čekala známe hlavně jako au-
tora kolorovaných perokreseb historic-
kých motivů. I přes svůj zdravotní han-
dicap, kterým je silná oční vada, velmi 
dobře kreslí malebná zákoutí zdejšího 
kraje, jak je známe většinou z histo-
rických pohlednic. Navíc k letošnímu 
výročí 700 let od narození Karla IV. 
ztvárnil kolorovanou kresbou tohoto 
panovníka v originálním medailonu. 
Samostatná výstava tvorby Šimona 
Čekala bude zahájena za hudebního 
doprovodu Jana Šestáka v galerii Kryt 
17. 6. od 17 hodin, výstava jeho prací 
potrvá až do 6. 7. 2016.                      -vfi s-

Výstava prací dětí z mateřských škol na radnici
Až do poloviny června si můžete ve druhém patře klášterecké radnice prohléd-
nout zdařilé práce dětí ze všech mateřských škol ve městě. Vernisáž výstavy s ná-
zvem Máme rádi zvířata - jak to vidí děti doprovodily svým vystoupením děti z 
MŠ Stonožka ve Školní ulici. 

Město Klášterec nad Ohří blahopřeje 
Martinu Motlíkovi, který se zúčastnil 
celostátní soutěže Mladí fotografují 
památky. Ve Španělském sále Praž-
ského hradu si převzal ocenění za 
nádherné 3. místo. Soutěž pořádá 
Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska. 

Připomeneme si 
zaniklé obce

Oblíbenost výstav zaměřených na zdej-
ší historii, která se svým způsobem pro-
líná i do současnosti, přinese do galerie 
Kryt další vlastivědné téma, a to Zanik-
lé obce a osady Klášterecka. A opět je 
při její přípravě důležitá spolupráce s 
veřejností. Prosíme proto pamětníky, 
kteří se rádi podělí o své osobní vzpo-
mínky nebo fotografi e z obcí Vernéřov, 
Mikulovice, Šumná, Vysoké, Kunov, 
Podmilesy, Krčma, Nová Víska u Do-
mašína, Pavlov, Potočná a část Pruné-
řova, aby kontaktovali galerii Kryt, 
kde jsou shromažďovány podklady k 
výstavě. Ta se uskuteční v říjnu tohoto 
roku. Výstava si klade za cíl přinést i 
osobní svědectví konkrétních lidí, kteří 
museli opustit svůj domov. Zajímá nás, 
co vše pro ně jejich původní domov 
znamenal, jaké vzpomínky si na danou 
obec uchovali. Fotografi e zapůjčené 
veřejností budou vystaveny buď přímo 
v originálech anebo oskenovány a ná-
sledně vráceny zapůjčitelům. Je možné 
své příspěvky zaslat také elektronicky 
na adresu: galerie@muklasterec.cz. 
Děkujeme.                                            -vfi s -

v Nymburku, mezi nimi i klášterecká 
MŠ Bruslička s tanečním vystoupením 
„DISCO-ŠOUMEN“. Na místě byl pro 
děti připraven dopolední program - 
sportovní hrátky, výtvarné dílničky, 
zdobení perníčků a eko program pro 
děti. Odpoledne děti předvedly své 
taneční vystoupení a velkou odměnou 
pro ně byl potlesk diváků v naplněném 
sále.                  A. Páleníková, I.  Dlouhá

na Strom svobody, což je lípa, kterou ně-
kteří z nich před lety slavnostně v par-
ku vysadili. Zaujal je i současný vzhled 
opravených kaplí Sedmi bolestí Panny 
Marie  a nové značení vzácných stromů 
pomocí dřevěných tabulek.                -vfi s-



28. května od 10 hodin
Fotbalové hřiště
O POHÁR STAROSTY MĚSTA

22. ročník soutěže v požárním útoku + 20. 
ročník Krušnohorské ligy. 

04. června od 13 hodin
Dopravní hřiště
DĚTSKÝ DEN

Jízda zručnosti, dopravní testy a soutěže o 
ceny s městskou policií, Policií ČR a s hasiči. 

07. června od 17 hodin
Kulturní dům
BALLETTO

Závěrečné představení tanečního oboru 
ZUŠ Klášterec nad Ohří
Vstupné: dobrovolné

08. června od 18 hodin
Zámek 
SEPTEM CANTET 

Koncert v podání ženského komorního sou-
boru SEPTEM CANTET. Členky souboru jsou 
z Klášterce nad Ohří i Kadaně a zazpívají vám 
lidové písně, spirituály i známé fi lmové pís-
ně. Některé zazní s klavírním doprovodem 
Jana Spudicha. Tuto akci fi nančně podpořilo 
město Klášterec nad Ohří
Vstupné: dobrovolné

09. června od 17.30 hodin 
Zámek 
ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Koncert absolventů ZUŠ Amálie Pivoňkové a 
Zdeňky Horské
Vstupné: dobrovolné

10. června od 20 hodin
Zámek 
52. ROČNÍK HUDEBNÍHO FESTIVALU 

LUDWIGA VAN BEETHOVENA 

Hudební festival Ludwiga van Beethovena je 
jediným a největším hudebním festivalem, 
konaným výhradně na území Ústeckého 
kraje. Na kláštereckém zámku se v sólovém 
recitálu představí kytarista Lubomír Brabec.
Vstupné: 100 Kč

10. a 11. června od 18 a 14 hodin
Letní kino
„LETŇÁK“ - DEN HUDBY  

Vystoupí kapely Šťastnej den, Love Makers, 
Coff eebreak, Trepifajxl, No Sem, Toxika, 
Shoecut, Faces Are Fiction. Prago Union + 
Champions Sound + Nirvana Revival.
Vstupné: 100 a 150 Kč, dvoudenní 200,- Kč 
(předprodej v infocentru)

11. června od 14 hodin
Lázně Evženie
NA KOLE DĚTEM  

Dojezd pelotonu 7. ročníku Cyklotour v čele 
s Josefem Zimovčákem. Předpokládaný 
příjezd pelotonu v 16:45 hodin. V dopro-
vodném programu od 14 hodin vystoupí 
Duo Beella (folk Chomutov), Úlet (lidově folk 
rocková skupina), Free line (taneční skupina 
DDM Šuplík - děti), Gospel Gaia (Klášterec), 
Muzika Občas (Klášterec), Drawer Dancers 
(taneční vystoupení Kadaň).

17.  a 18. června od 21 hodin
Zámek 
TAJEMSTVÍ KLÁŠTERECKÉ MINULOSTI 

Projděte se po místech, kde se psala historie 
Klášterce. Tento projekt podpořilo město 
Klášterec nad Ohří.
Vstupné: 50 Kč

18. června od 10 hodin
Zámek 
VÝSTUP NA ZÁMECKOU VĚŽ

Hasičský víceboj TFA. Soutěž proběhne 
tentokrát i v kategorii pro veřejnost, s dý-
chacím přístrojem jako zátěž. Zúčastnit se 
může prvních deset přihlášených v den a na 
místě konání závodu a na vlastní nebezpe-
čí. Na dřívější přihlášky nebude brán zřetel. 
Podmínkou je kvalitní obuv, rukavice a kabát 
zapůjčíme.

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

Město Klášterec nad Ohří, Zámek Klášterec 
nad Ohří a agentura Subiton uvádějí ve dnech 
5. - 10. července 2016 již 12. ročník letní-
ho hudebního festivalu a houslových kurzů 
Klášterecké hudební prameny. Rezervace a 
předprodej vstupenek je už nyní funkční na 
webových stránkách zamek.klasterec.cz, kde 
také naleznete kompletní program letošního 
ročníku hudebního festivalu.                    -rony-

LETNÍ KINO
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Kino Egerie Klášterec nad Ohří
Václava Řezáče 93
431 51 Klášterec nad Ohří

Tel.: +420 474 375 701, Mob.: +420 607 648 697
E-mail: kinoklasterec@seznam.cz 
Rezervace vstupenek: www.kinoegerie.czupozornění, že fi lm se hraje v několika různých termínech a cenových relacích!

UPOZORNĚNÍ: V letních měsících letní kino mění vysílací časy!!!

3. června 2016 od 22.00 hodin
ANGRY BIRDS VE FILMU
USA | 2016 | 98 min.
Ruďák, věčně vzteklý opeřenec, neposedný Žluťas a vý-
bušný Bombas tvoří v tropickém ráji partičku neoblíbe-
ných outsiderů. Když však na ostrov dorazí záhadná zele-
ná prasata, musí tahle nesourodá skupinka zjistit, co mají 
vepři za lubem a svůj ostrov před nimi zachránit.
přístupné | CZ dabing | vstupné: festivalová cena
4. června 2016 od 00.01 hodin
X-MEN: APOKALYPSA
USA | 2016 | 143 min.
Od počátku civilizace byl uctíván jako bůh. Apocalypse, 
první a nejsilnější z mutantů marvelovského světa X-Me-
nů načerpal sílu ostatních mutantů a stal se tak nesmr-
telným a neporazitelným. Probudil se po tisíci letech a je 
rozčarovaný ze světa, který nachází.
od 12 let | CZ dabing | vstupné: festivalová cena
4. června 2016 od 02.30 hodin
CAPTAIN AMERIKA: OBČANSKÁ VÁLKA
USA | 2016 | 148 min.
Steve Rogers převzal vedení nově zformovaného týmu 
Avengers, který však sehraje nešťastnou roli. Politické tla-
ky vyústí ve vytvoření systému zodpovědnosti vedenému 
vládní organizací, jež na tým super-hrdinů dohlíží a řídí ho. 
Nová skutečnost Avengers rozdělí na dva tábory.
od 12 let  | CZ dabing | vstupné: festivalová cena

4. června 2016 od 22.00 hodin
ŽELVY NINJA 2
USA | 2016 | 112 min.
Město New York už zase potřebuje zachránit, a tak se ze 
stok vynoří čtyři zmutovaní želví kamarádi, aby znovu za-
stavili Trhače a jeho kumpány. Michelangelo, Donatello, 
Leonardo a Raphael jsou tady opět s námi a jejich příběhy 
pokračují! Těšte se.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 120 Kč

!!PŮLNOČNÍ SVĚTOVÁ PREMIÉRA!! 
9. června 2016 od 00.01 hodin
WARCRAFT: PRVNÍ STŘET
USA | 2016 | 123 min.
Epické dobrodružství, které nás zavede do světa Azeroth. 
Nikdy nekončící spory mezi uskupením ras Aliance a Hor-
dy budeme sledovat prostřednictvím lidského generála 
Anduina Lothara a orkského náčelníka Durotana. 
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 130 Kč
17. června 2016 od 22.00 hodin
WARCRAFT: PRVNÍ STŘET
USA | 2016 | 123 min.
Epické dobrodružství, které nás zavede do světa Azeroth. 
Nikdy nekončící spory mezi uskupením ras Aliance a Hor-
dy budeme sledovat prostřednictvím lidského generála 
Anduina Lothara a orkského náčelníka Durotana. 
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 130 Kč

18. června 2016 od 22.00 hodin
X-MEN: APOKALYPSA
USA | 2016 | 143 min.
Od počátku civilizace byl uctíván jako bůh. Apocalypse, 
první a nejsilnější z mutantů marvelovského světa X-Me-
nů načerpal sílu ostatních mutantů a stal se tak nesmr-
telným a neporazitelným. Probudil se po tisíci letech a je 
rozčarovaný ze světa, který nachází.
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 110 Kč

24. června 2016 od 22.00 hodin
DEN NEZÁVISLOSTI: NOVÝ ÚTOK
USA | 2016 | 128 min.
Za využití posbírané mimozemské technologie spolupra-
cují pozemské národy na ohromujícím obranném progra-
mu, jehož úkolem je ochrana planety. Na bezprecedentní 
vyspělou sílu mimozemšťanů se připravit nelze. Jedině vy-
nalézavost může pozemšťany zachránit před vyhynutím.
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 130 Kč

25. června 2016 od 22.00 hodin
WARCRAFT: PRVNÍ STŘET
USA | 2016 | 123 min.
Epické dobrodružství, které nás zavede do světa Azeroth. 
Nikdy nekončící spory mezi uskupením ras Aliance a Hor-
dy budeme sledovat prostřednictvím lidského generála 
Anduina Lothara a orkského náčelníka Durotana. 
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 130 Kč

30. června 2016 od 22.00 hodin
ANGRY BIRDS VE FILMU
USA | 2016 | 98 min.
Ruďák, věčně vzteklý opeřenec, neposedný Žluťas a vý-
bušný Bombas tvoří v tropickém ráji partičku neoblíbe-
ných outsiderů. Když však na ostrov dorazí záhadná zele-
ná prasata, musí tahle nesourodá skupinka zjistit, co mají 
vepři za lubem a svůj ostrov před nimi zachránit.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 120 Kč

letní kino zahajuje sezonu 2016letní kino zahajuje sezonu 2016

KLÁŠTERECKÝ
FILMOVÝ MARATON

3 fi lmové pecky za 100,- Kč !

Krušnohorské sochařské sympozium 
ve dřevě 2016 Paměť krajiny

Téma: VODA
Naše krajina byla odpradávna místem, kde vedle sebe po staletí žily různé národy. 
Přátelství a spolupráce spoluvytvářely kulturu celého Krušnohoří. 
Druhý ročník bienále sochařského sympozia Paměť krajiny (23. - 29. 6. 2016) 
vychází ze zkušeností mnoha jiných sympozií. 

MgA. Markéta Váradiová, ArtD, *1973
Autorka se narodila v Jablonci nad Nisou a s přítomností talentu nebylo přímější 
cesty než přes SUPŠ bižuterní stoupat dál. Vystudovala institut kultury UJEP- 
Ateliér skla a Fakultu užitého umění – Ateliér přírodních materiálů v Ústí nad 
Labem. A krom ročního studia ve Vilniusu v Litvě, studovala také VŠVU v Brati-
slavě. Všechna tato studia jí otevřela cestu k minimalistickému vyjadřování. 

V DEŠTI
Kapky deště (skleněné kuličky) ulpěly na stéle. Čas se pozastavil, aby nám umož-
nil pozorný pohled na banální situaci.

Jan F. Kovář, sochař, keramik, malíř, ilustrátor, *1948
Absolvent střední uměleckoprůmyslové školy v Uherském Hradišti a Univerzi-
ty Palackého v Olomouci - DPS pro absolventy uměleckých škol. Žije a tvoří v 
Rožnově pod Radhoštěm. Je členem Unie výtvarných umělců a Kunstverein e.V. 
– Coburg (D). Jeho tvorba je velice rozsáhlá. Věnuje se malbě, kresbě, ilustrační 
tvorbě, grafi ckému designu, sochám a objektům, keramické plastice, asamblážím 
a smaltu. Autor vytváří díla s hlubokým duchovním poselstvím. Objekty mají 
jednoduché tvary, často umocněné snovou barevností.

ZLATÁ RYBA
Umělec zjednodušil výklad na „nádherný vodní tvor a tvar“. My si ale do význa-
mu můžeme doplnit mnohé. -jkus-
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Klášterecký sáňkař Michael Lejsek se 
v únoru účastnil olympiády mládeže v 
norském Lillehammeru. Jeho výkonu 
si všiml také chomutovský primátor, 
který nadějného sportovce osobně 
ocenil společně s chomutovským sjez-
dařem Janem Zabystřanským.
„Olympiáda byl určitě skvělý zážitek,“ 
svěřil se nám Michal Lejsek. „Atmo-
sféra úžasná. Poznal jsem spoustu no-
vých lidí a získal mnoho zkušeností do 
budoucna.“ Na mládežnické olympiá-
dě bojoval Michael Lejsek o umístění 
v první patnáctce. To se mu bohužel 
nesplnilo, nakonec skončil sedmnáctý.
„Určitě to mohlo být lepší, ale nic už 
se s tím nenadělá,“ řekl zklamaně po 
závodech. „Bohužel jsme neuspěli ani v 
týmové štafetě, protože první závodník 
nedokázal v cíli trefi t terčík, který by 
pustil dalšího závodníka a tak jsme byli 
diskvalifi kováni.“ V současné době už 
klášterecký sáňkař zahájil letní přípra-
vu na novou sezonu.                     -miny-
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Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050

po-pá 8 - 13,30 hodin                   www.levnypohreb.cz

Dopravní soutěže mladých cyklistů

Na začátku května proběhlo v Kadani 
oblastní kolo Dopravní soutěže mladých 
cyklistů v souladu s Ministerstvem do-
pravy ČR - BESIPEM, Policejním prezí-
diem Policie ČR, Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, ČČK a dal-
šími složkami. Klášterec nad Ohří re-
prezentovali žáci ZŠ Krátká a ZŠ Školní 
ve dvou kategoriích a GSOŠ v kategorii 
starších žáků. Závodníky čekala zkouš-
ka z předpisů o provozu na pozemní 
komunikaci, jízda zručnosti i podle 
předpisů a zkouška z poskytování první 
pomoci. Na přípravě žáků na tuto soutěž 
se podílel také již po několikáté spolek 
Občanské sdružení Bezpečný Klášterec 
nad Ohří, který  žáky připravoval z do-
pravních předpisů a zdravovědy.
Na 2. místě v 1. kategorii se umístila ZŠ 
Krátká ve složení: L. Filingrová, N. Ur-
bánková, A. Ecler a D. Doležal.
Ve 2. kategorii se na 3. místě umístila 
také ZŠ Krátká ve složení: E. Dudeková, 
P. Šmejcová, T. Tyrpekl a M. Adámek.
GSOŠ vybojovalo 4. místo a ZŠ Školní 
obsadila 8. a 12. místo.                       -ekoh-

Sáňkař Lejsek u
primátora Chomutova

Čtrnáct medailí z Velké ceny Kadaně
Na konci dubna se v kadaňské sportovní 
hale konala již druhá Velká cena Kadaně 
v karate. V roce 2014 proběhl první roč-
ník, o rok později se uskutečnila Velká 
cena Klášterce nad Ohří a letos se kara-
tisté klubu z Kadaně a Klášterce nad Ohří 
opět přesunuli do královského města. 
Každoročně probíhá turnaj pod záštitou 
obou měst, Klášterce nad Ohří i Kadaně. 
Turnaje se zúčastnilo 173 závodníků z 
celé České republiky. Nejvíce karatistů 
dorazilo do kadaňské sportovní haly z 
Neratovic, nejdéle jeli do Kadaně závod-

níci z Českého Krumlova. Domácí kara-
tisté získali na turnaji celkem 14 medailí. 
Bára Malčánková vyhrála kombinaci, 
když získala dvě zlaté medaile, v kata i 
kumite. Podobně dopadl také Filip Šimá-
na, který vyhrál kombinaci s bronzem v 
kata a zlatem z kumite. Babeta Dlouhá 
vybojovala stříbrné medaile v kata i ku-
mite. Kristýna Tesařová získala stříbrnou 
medaili v kata. Matěj Kalkuš si druhým 
místem vybojoval postup na Mistrovství 
Evropy a doplní Kristýnu Tesařovou v 
nominaci České republiky.                -miny-

Fotbalisté bojují o záchranu v 1. A třídě
FK Klášterec – SK Ervěnice – Jirkov  7 : 3 
SK Strupčice – FK Klášterec  4 : 2

FK Klášterec – Baník Březenecká  3 : 2
Výsledky kláštereckých fotbalistů se 
v jarní části soutěže pohybují jako na 
houpačce. Z pěti zápasů tři prohry a 
dvě výhry. Fotbalitsům se nedaří přede-
vším na venkovních hřištích, podobně, 
jako když prohráli na hřišti Strupčic, 
posledního celku soutěže, 4:2. Na do-
mácím trávníku naposledy přivítali 
souseda v tabulce chomutovský Baník 
Březenecká. Ve vyrovnaném utkání se 
vedení ujali hosté. Gabrhel sice ve 12. 
minutě nejprve vyrazil Farářovu střelu, 
ale na dorážku Karla Myšičky už byl 
krátký. Vyrovnání se domácí fanoušci i 
hráči dočkali v 18. minutě. Zcela opuš-
těný Petr Procházka pohodlně překonal 
brankáře Novotného a bylo to 1:1. Ve 

28. minutě si za březeneckou obranu 
zaběhl Petr Procházka a Klášterec se 
díky němu dostal do vedení 2:1. Nad 
kláštereckým stadionem se pak začal 
prohánět ostrý vítr a spustil se déšť. Ani 
to ovšem nezabránilo domácím, aby 
vstřelili třetí branku, jejímž autorem byl 
opět Petr Procházka. Do druhého polo-
času nastoupili domácí s dvoubranko-
vým vedením, které potřebovali udržet. 
Když už se blížil konec zápasu, zkusili 
si hosté vymodlit alespoň penaltu, na-
štěstí rozhodčí jim na průhlednou fi ntu 
neskočil. Jenže před kláštereckou bran-
kou bylo čím dál větší horko a ke gólu 
měli hosté stále blíž a blíž. A nakonec se 
jim opravdu v závěru utkání podařilo 
Gabrhela překonat. Na konci pohledné 
a perfektní akce byl Patrik Špicar a stav 
3:2 pro domácí. Víc už toho hosté ovšem 
nedokázali a odvezli si porážku.   -miny-


